

Nr 187.

Av herrar **Hammar** och **Jacobsson** i Sala, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till avlöningar vid statens skol- och yrkeshem på Salbohed och i Vänersborg.*

Enligt vad som framgår av statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, sid. 90—95, har Kungl. Maj:t icke biträtt skolöverstyrelsens förslag om ändrad lönegradsplacering och tjänstebenenämning för föreståndarna vid skol- och yrkeshemmen på Salbohed och i Vänersborg.

Frågan har varit uppe vid flerfaldiga tillfällen, senast med anledning av motion II: 504 år 1953. Därvid hemställdes, att Kungl. Maj:t måtte upptaga ärendet till prövning, något som statsutskottet i stort sett också biträdde i sin skrivning (andra kammarens protokoll 15:152). I skrivelse av den 25 augusti 1953 har kungl. skolöverstyrelsen också hemställt om att en uppflyttning i lönegradshänseende må verkställas för föreståndarna vid statens skol- och yrkeshem på Salbohed från Ca 25 till Ca 29 och i Vänersborg från Ca 23 till Ca 27. Tjänsten kan närmast jämföras med rektorsbefattningarna vid våra ungdomsvårdsskolor, framhåller överstyrelsen. Rektorererna vid dessa skolor tillhör lönegraderna Ca 29 eller Ca 27 alltefter skolornas elevantal. De större skolorna har ett femtiotal elever. Då Salbohedshemmet har 75 platser, bör tjänsten som föreståndare där jämföras med motsvarande befattning vid de större ungdomsvårdsskolorna och sålunda placeras i lönegrad Ca 29. Skol- och yrkeshemmet i Vänersborg kan mottaga 38 elever. Av skäl som nyss anförts anser skolöverstyrelsen att föreståndaren här bör placeras i lönegrad Ca 27. Tjänstebenenämningen bör för båda föreståndarna ändras till rektor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta om en sådan ändring av statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, att föreståndartjänsten vid statens skol- och yrkeshem på Salbohed uppflyttas från Ca 25 till Ca 29 och anslaget till avlöningar höjes med i runt tal 1.800 kronor samt motsvarande tjänst vid skol- och yrkeshemmet i Vänersborg uppflyttas från Ca 23 till Ca 27 och löneanslaget av den anledningen också höjes med i runt tal 1.800 kronor.

Stockholm den 27 januari 1954.

Olof Hammar.

Ernst Jacobsson.